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تاکید مجدد ادوارد نعلبندیان بر حل دیپلماتیک مناقشه قره باغ

ما علاقمند به ادامه مذاکرات در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا و به کمک و همیاری روسای این

گروه هستیم

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : ادوارد نعلبندیان وزیر خارجه ارمنستان حل مناقشه قره باغ را نه از طریق نظامی، بلکه تنها از طریق سیاسی و دیپلماتیک امکانپذیر خواند.

مقام ارمنی در مصاحبه با بی بی سی گفت: بدنبال هر جنگی دیپلماتها وارد عمل می شوند البته با شرایط دیگر.پس بهتر نیست که مذاکرات صلح حل بحران قره باغ ادامه داشته

باشد؟
نعلبندیان در ادامه سخنان خود افزود: ما علاقمند به ادامه مذاکرات در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا و به کمک و همیاری روسای این گروه هستیم.

به اعتقاد وزیر خارجه ارمنستان،این گروه توسط جامعه جهانی قابل قبول و از عهده تعهدات خود بخوبی برمی آید. به گفته وی،ارمنستان نیازی به تغییر هیات این گروه نمی بیند و

فعالیت گروه مینسک را برای حل این بحران موثر می داند.
به گفته وی،ارمنستان تا بحال برای برسمیت شناختن قره باغ اقدامی نکرده است هرچند زمینه مساعدی برای آن بوده ولی ایروان معتقد است که طرفها برای حل مناقشه قره باغ

مرحله مهمی را طی می کنند و این مذاکرات باعث مصالحه در مواضع طرفین خواهد شد.
مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که بیشتر ساکنین آن را ارامنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از

ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ رفراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند.
بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای

قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد.
از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و

فرانسه بر عهده دارند.
پایان پیام.
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